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Ajattelijoiden klubi 

Miksi 
Iäkkäät jäävät usein syrjään yhteiskunnallisesta keskustelusta, 
mikä voi johtaa kokemukseen ulkopuolisuudesta ja osatto-
muudesta. Toiminta tarjoaa eritaustaisille iäkkäille mahdolli-
suuden keskustella tärkeiksi kokemistaan teemoista, perus-
tella omia mielipiteitään ja löytää uusia näkökulmia. Toiminta 
tarjoaa myös vaikuttamiskanavan ja mahdollisuuden kokea 
osallisuutta yhteiskunnassa. 

Kenelle 
Iäkkäille, jotka ovat kiinnostuneet pohtimaan hyvän elämän 
edellytyksiä ja yhteiskunnallisia ilmiöitä, ja jotka haluavat 
vaikuttaa itselle tärkeisiin asioihin. 

Miten 
•  Ensimmäisellä tapaamisella keskustellaan ryhmän tarkoi-

tuksesta, osallistujien toiveista, vastuun jakamisesta ja 
ryhmän säännöistä. 

•  Ryhmä kokoontuu joka toinen viikko ja osallistujia voi olla 
noin 10, jotta kaikki saavat puheenvuoron.

•  Tapaamisten teemat sovitaan etukäteen ja ryhmän ohjaa-
ja tai joku osallistujista pitää siitä noin 10 min alustuksen. 
Alustus sisältää ilmiön määrittelemisen ja erilaisten näkö-
kulmien esittelyn.

•  Alustuksen jälkeen aiheesta keskustellaan vapaasti pyytä-
mällä puheenvuoro.

•  Keskustelun jälkeen alustaja tekee suullisen yhteenvedon 
keskustelun kulusta.

•  Osallistujat voivat halutessaan pyytää vieraaksi ulkopuo-
lista asiantuntijaa ja ottaa kantaa ajankohtaisiin kysymyk-
siin mielipidekirjoituksella tai lähestymällä päättäjiä. 

•  Ryhmä voi toimia myös kokonaan verkossa tai tarjota 
mahdollisuuden osallistua etänä, mikäli joku osallistujista 
on estynyt pääsemään tapaamiseen.

Kenen kanssa
Ryhmä toimii itseohjautuvasti taustaorganisaation tukemana. 
Ryhmä voi tehdä aloitteita tärkeinä pitämissään kysymyk-
sissä ja ottaa yhteyttä esim. vanhusalan organisaatioihin tai 
muihin asiantuntijoihin.

Millä resursseilla
Ryhmän ohjaaja voi olla ammattilainen tai vapaaehtoinen tai 
kukin ryhmän jäsen voi vuorollaan alustaa päivän teemasta. 
Taustaorganisaatio tukee ryhmän toimintaa tarjoamalla tilat 
ja viestintätukea. Ryhmätapaamisista ja teemoista tiedo-
tetaan sovitulla tavalla esim. sähköpostilla. Mikäli ryhmä 
kokoontuu verkossa tai yksittäinen osallistuja liittyy ryhmään 
etäyhteydellä, tarvitaan tietokone, jossa on kamera ja mikro-
foni. Etäyhteyttä varten valitaan helppokäyttöinen video-
sovellus, jota on hyvä harjoitella etukäteen.

Mitä
Ajattelijoiden klubi on kaikille avoin säännöllisesti 
kokoontuva iäkkäiden keskustelupiiri, jossa pohdiskel-
laan elämän monimuotoisuutta, moraalikysymyksiä ja 
yhteiskunnallisia ilmiöitä.

Ryhmän ohjaaja alustaa etukäteen sovitusta teemasta, 
jonka jälkeen on vapaata keskustelua. 


